ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____________

г. Иваново                                                                                   «____»___________ 20____ год

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________с одной стороны и 				                      	              , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице 	                              , действующего на основании 			, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили руководствуясь	       		           настоящий контракт (далее – контракт) о нижеследующем:

1.  Предмет Контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по сбору и обработке сведений обязательного федерального статистического наблюдения о жилищном фонде.
1.2. Услуги, предусмотренные настоящим Контрактом, выполняются Исполнителем в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1.3. Исполнитель передаёт Заказчику по Акту сдачи-приёмки оказанных Услуг выполненный и оформленный надлежащим образом результат оказания Услуг: заполненную форму №1 - жилфонд «Сведения о жилищном фонде» по состоянию на 31.12.2014, утвержденную Приказом Росстата от 19.09.2014        № 572.
1.4. Срок оказания услуг: в течение 7 календарных дней с момента заключения настоящего муниципального контракта.

2.  Цена контракта, порядок расчетов
2.1. Цена Контракта составляет ____________________ (______________) рублей, в т.ч. НДС[footnoteRef:1]* ______________________ (_______________) рублей.  [1: * в соответствии с системой налогообложения, применяемой Исполнителем]

Цена Контракта формируется с учетом всех расходов Исполнителя, связанных с надлежащим исполнением Контракта, в т.ч. налоги, сборы и иные затраты понесенные Исполнителем при оказании услуг.
2.2. Цена настоящего Контракта является твердой и определена на весь период действия Контракта.
2.3. При заключении и исполнении Контракта изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и настоящим Контрактом.
2.4. Заказчик обязуется произвести оплату Исполнителю за оказанные Услуги в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания Акта сдачи-приемки оказанных Услуг.
2.5. Оплата за оказанные Услуги производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании документа на оплату.
2.6. В случае если Контракт заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, то сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налогов и платежей, связанных с оплатой Контракта.

[bookmark: _GoBack]3.  Обязанности Сторон
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Акта сдачи-приемки оказания Услуг подписать его или направить мотивированный отказ от приемки результатов оказанных услуг.
3.1.2. При неисполнении Заказчиком своих обязательств, установленных п.2.4. Контракта, Исполнитель вправе приостановить оказание Услуг по настоящему Контракту, предварительно уведомив об этом Заказчика, на срок до 2 месяцев. По истечении срока приостановления оказания Услуг и не устранении причин приостановки оказания Услуг, Контракт считается расторгнутым в соответствии с нормами действующего законодательства.
3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. оказать Услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Контракта;
3.2.2. предоставить сведения в соответствии с документами, хранящимися в Архиве Исполнителя, действительные на дату проведения инвентаризации;
3.2.3. за свой счет, в течение 5 (пяти) календарных дней, устранить недостатки в результате оказания Услуг, допущенные по вине Исполнителя;

4. Порядок передачи оказанных Услуг
4.1. По завершении оказания Услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего Контракта, Исполнитель выдает Заказчику подписанный Исполнителем и заверенный печатью Акт сдачи-приемки оказанных Услуг в 2-х экземплярах.
4.2. В случае принятия результата оказания Услуг, согласно п.п. 3.1.1., Заказчик подписывает Акт сдачи-приемки оказания Услуг и незамедлительно передает Исполнителю 1 (один) экземпляр Акта, подписанный обеими Сторонами.
4.3. В случае неподписания (уклонения от подписания) Акта сдачи-приемки оказания Услуг в указанные в п.п. 3.1.1. настоящего Контракта сроки, при отсутствии соответствующего мотивированного отказа от его подписания, Акт сдачи-приемки оказания Услуг считается подписанным, а результат оказания Услуг принятым. Возражения, направленные Заказчиком с нарушением срока, Исполнитель вправе не принимать.
4.4. После передачи Акта сдачи-приемки оказания Услуг, подписанного обеими Сторонами, Исполнитель передает Заказчику, согласно п. 1.3. настоящего Контракта, результат оказания Услуг, при условии поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Исполнителя.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Контракта стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Неустойка (штраф, пени) по контракту выплачивается только на основании письменного требования (Претензии) Стороны.
5.3. Ответственность Заказчика:
5.3.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
5.3.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.3.3. Штраф начисляется за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, в размере ________ руб., ____ коп (*2,5% цены контракта в случае, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей).
5.4. Ответственность Исполнителя:
5.4.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в т.ч. гарантийных обязательств), предусмотренных настоящим Контрактом, а также в иных случая неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.4.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, в размере, определенном по формуле в порядке, указанном в Правилах определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
Пеня определяется по формуле    П = (Ц - В) x С,
где:
Ц - цена контракта;
В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Исполнителем обязательства по контракту, определяемая на основании документа о приемке результатов оказания услуг, в том числе отдельных этапов исполнения контрактов;
С - размер ставки.
Размер ставки определяется по формуле:
[image: ],
где:
[image: ] - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;
ДП - количество дней просрочки.
Коэффициент К определяется по формуле:

[image: ],
где:
ДП - количество дней просрочки;
ДК - срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).
При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на дату уплаты пени.
При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на дату уплаты пени.
При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на дату уплаты пени.
5.4.3. Штраф начисляется за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, в размере ___________ руб., ____ коп (*10 % цены контракта в случае, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей).
5.5. Неустойка (штраф, пени) перечисляются Сторонами в течение 10 дней с момента выставления соответствующей претензии на расчетный счет Стороны, указанный в претензии. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по Контракту.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются в виде дополнительных соглашений.

7. Срок действия Контракта
7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента заключения и действует до 30.12.2015. Обязательства по Контракту могут быть исполнены Сторонами досрочно.
7.2. Окончание срока действия Контракта не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий в период действия настоящего Контракта.

8. Основания и порядок изменения и расторжения Контракта
8.1. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения:
- по соглашению Сторон при уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом Заказчик в ходе исполнения Контракта обеспечивает согласование новых условий Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения Контракта и (или) объема работы, предусмотренных Контрактом.
- по соглашению Сторон при уменьшении цены контракта без изменения предусмотренных контрактом объема услуг, качества услуг и иных условий Контракта.
8.2. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством РФ.
Расторжение Контракта в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения Контракта осуществляется в порядке, установленном статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту осуществляются в письменном виде, путем заключения дополнительного соглашения, подписанного Сторонами, являющегося неотъемлемой частью настоящего Контракта.

9. Реквизиты и подписи Сторон
Заказчик:
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова
153000, г. Иваново, пл.Революции, д.6, тел.(4932) 59-46-18, 59-45-61
р/сч 402 048 108 000 000 000 54 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской обл. г. Иваново
БИК 042406001 ИНН 3702525090 КПП 370201001

Подрядчик:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заказчик: __________________ Е.В. Бадигин        Подрядчик:________________
                М.П.                                                                                        М.П.

5

image2.wmf
ЦБ

C

image3.wmf
ДП

К =   100%

ДК

´

image1.wmf
ЦБ

C = C

ДП

´